

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrze Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 16 (1101)

OD 15 DO 21 KWIETNIA

2024 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Święto Chrztu Polski

Święto Chrztu Polski zostało ustanowione przez Sejm RP 22 lutego 2019 r. Ma ono upamiętniać wydarzenie, które legło u fundamentów państwa polskiego i jednocześnie skłaniać do wdzięczności, zadumy i zastanowienia się nad tym, co każdy z nas może dla dobra Ojczyzny zrobić.

W myśl przyjętej ustawy 14 kwietnia ma być dniem „narodowej refleksji nad dziedzictwem naszych ojców, nad odpowiedzialnością wszelkich władz państwowych, wszystkich obywateli i każdego z osobą za naszą Ojczyznę, za jej przyszłość i pomyślność”.

Na podstawie badań historycznych, data ta jest uznana jako dzień narodzin Państwa polskiego z racji przyjęcia przez Mieszka I chrztu. Jest to jedna z najważniejszych dat w historii Polski: rozpoczęła jej chrystianizację i dała początek jej państwowości.



„Chrystus – jako Początek i Koniec całych ludzkich dziejów – sprawił, że 1050 lat temu na polskiej ziemi został postawiony krzyż, przejmujący znak jego zwycięstwa nad grzechem i śmiercią. W 966 roku Mieszko I przyjął chrzest jako człowiek wolny. Chociaż został on udzielony pojedynczej osobie, to przecież dał początek wspólnocie z innymi osobami ochrzczoneymi. Myśląc o konsekwencjach chrztu Mieszka, możemy mówić o „narodzie ochrzczoneych”, o „chrzcie narodu”, a więc również o Chrzcie Polski. (...) Książę Mieszko tym samym wprowadził swoich pobratymców w świat kultury łacińskiej i uczynił ich obywatelami wspólnoty ludów chrześcijańskich. Jego chrzcielnica stała się kolebką rodzącego się narodu, pozostając znakiem budującym jego tożsamość”. Na Ostrowie Lednickim, jednym z miejsc, gdzie mógł się dokonać chrzest Mieszka, biskupi apelowali o odważne sięganie do łaski chrztu i pokonywanie podziałów w Polsce oraz do wierności przyrzeczeniom chrztu.

„Mieszko ochrzczoney”

„Mesco dux Poloniae baptizatur”, czyli „Mieszko książę Polski został ochrzczoney” – tak lakonicznie opisano ten przełomowy moment w „Roczniku kapituły krakowskiej” przy roku 966. Co do daty historycy są dość zgodni. Miejsce natomiast nie zostało jak dotąd ustalone. Wskazywane jest zarówno Gniezno, jak i Ostrów Lednicki czy Poznań.

Chrzest był elementem, od którego zaczęła się historia Polski i jej chrześcijańskie dziedzictwo. Przyjęcie chrztu przez księcia Mieszka I w 966 r. było wydarzeniem przełomowym.

Polska weszła na trwałe do rodziny państw europejskich tworzących Christianitas, wspólnotę opartą na humanizmie zrodzonym z kontemplacji Boga. Bezpośrednim motywem do przyjęcia chrztu przez ówczesnego władcę, było jego małżeństwo z czeską księżniczką Dobrawą, niezwykle niewiastę, która całą resztę swego życia poświęciła ewangelizacji swych poddanych. Pomagał jej w tym przybyły z Pragi biskup Jordan, który założył pierwsze na ziemiach polskich misyjne biskupstwo w Poznaniu.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nieszpory o godz. 16.30.
- Dziś obchodzimy Święto Chrztu Polski ustanowione przez Sejm RP.
- Również dzisiaj rozpoczyna się Ogólnopolski Tydzień Biblijny, który zwraca uwagę na ważność lektury Pisma Świętego w życiu codziennym.
- W dzisiejszą niedzielę odbywa się wielkanocne spotkanie rodzin - Emaus Domowego Kościoła.
- W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu.
- Za tydzień Niedziela Dobrego Pasterza - Światowy Dzień Modlitw o Powołania.
- Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.
- Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” polecamy artykuły o przyjęciu chrześcijaństwa przez Polskę, związane z piątą rocznicą ustanowienia przez Sejm RP Narodowego Święta Chrztu Polski.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. "Bóg zapłać" za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 15 do 21 kwietnia 2024 r.

15 IV Poniedziałek	g. 18 ⁰⁰	Msza św. za żyjących - do Miłosierdzia Bożego, Matki Boskiej Nieustającej Pomocy i św. Rity z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie dla Celiny Czopek z okazji 70 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny; - do Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie dla Zygmunta z okazji 80 urodzin; - do św. Rity w pewnej intencji; - z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę i zdrowie dla chorych oraz dobrodziejów naszej parafii
16 IV Wtorek	g. 18 ⁰⁰	- Za ++ Martę i Jakuba Cygan, syna Zygmunta, Marię Morgała oraz ++ z rodzin: Cygan, Kaiser, Kawik, Morgała
17 IV Środa	g. 8 ⁰⁰	Msza św. szkolna - Za ++ rodziców, teściów, siostrzeńców Piotrka i Maćka, syna Grzegorza i Józefa Podsiadło
18 IV Czwartek	g. 17 ³⁰ g. 18 ⁰⁰	Adoracja Przenajświętszego Sakramentu - Msza św. pogrzebowa za + Marię Połap
19 IV Piątek	g. 18 ⁰⁰	- Do Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli oraz parafian
20 IV Sobota	g. 18 ⁰⁰	- Za + Mariannę Kuś w rocznicę śmierci oraz Helenę Sztorc
21 IV 4. NIEDZIELA WIELKANOCNA	g. 6 ³⁰ g. 7 ⁰⁰ g. 10 ⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej - Za + Irenę i Józefa Gawrońskich - Za dziecko przyniesione do chrztu Jana Słomiany oraz za roczne dziecko Maję Grobelniak, rodziców i chrzestnych
Niedziela Dobrego Pasterza	g. 16 ³⁰ g. 17 ⁰⁰	Nieszpory - Za + Tadeusza Łakomy w 10 rocznicę śmierci oraz za + ojca Andrzeja